ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

V/v Công ty cổ phần Tập

đoàn Hoàng Mai đề nghị xây

dựng nhà xưởng và nhà giới

thiệu sản phẩm hàng thủ công

mỹ nghệ xuất khẩu.

                                        Kính gửi:

- UBND huyện Hà Trung;

- Công ty cổ phần Tập đoàn Hoàng Mai.

Công ty cổ phần Tập đoàn Hoàng Mai có Tờ trình số 185 TT/HM ngày

08/6/2020 về việc đề nghị xây dựng nhà xưởng và nhà giới thiệu sản phẩm

hàng thủ công mỹ nghệ xuất khẩu tại thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 4197/SXD-HT ngày

10/7/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Theo điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Hà Trung,

huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, tầm nhìn sau năm 2020 được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 07/4/2020, khu

đất Công ty cổ phần Tập đoàn Hoàng Mai đề nghị xây dựng nhà xưởng và nhà

giới thiệu sản phẩm hàng thủ công mỹ nghệ xuất khẩu được quy hoạch chức

năng đất dân cư mới. Do đó, giao UBND huyện Hà Trung phối hợp với Công ty

cổ phần Tập đoàn Hoàng Mai xem xét, đánh giá quá trình sử dụng đất của Công

ty từ thời điểm tạm dừng hoạt động; đồng thời căn cứ quy định của pháp luật đất

đai, đề xuất, báo cáo UBND tỉnh cho phép điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn

Hà Trung để đảm bảo sự phù hợp của quy hoạch sử dụng đất và quy hoạch xây

dựng, làm cơ sở để thực hiện đầu tư theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Ngô Hoàng Kỳ;

- Các Sở: XD, KHĐT, TNMT;

- Lưu: VT, CN.
H9(2020).XD nha xuong Hoang Mai

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T10:40:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T10:58:08+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T10:58:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-15T11:05:57+0700